
JŪRMALAS DOMES 

KULTŪRAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 5. oktobrī  Nr. 1.2-32/10 

 

Ceturtdiena  

Jūrmalā, Jomas ielā 1/5  

Sēde sasaukta plkst. 10.00  

Sēde atklāta plkst. 10.00  

Sēdi vada: 

Komitejas priekšsēdētājs 

 

Jānis Lediņš  

Sēdi protokolē: 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede 

 

Diāna Hofmane 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Irēna Kausiniece, Ieva Taranda, 

Andrejs Morozovs, Iveta Blaua 

Sēdē piedalās:  

Kultūras nodaļas vadītāja  Agnese Miltiņa 

Jūrmalas Centrālās bibliotēkas direktore Māra Jēkabsone 

Kultūras centra direktors Agnis Kristvalds 

Jūrmalas muzeja direktors Ernests Sviklis 

 

Darba kārtība: 

1.  Darba kārtības apstiprināšana 

2.  Saistošie noteikumi Par līdzfinansēšanas kārtību konkursā “Profesionālās mākslas 

pieejamība Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”  

3.  Jūrmalas Centrālās bibliotēkas nolikums 

4.  Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumiem budžeta 

programmā “Kultūra un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana” 

5.  Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumiem budžeta 

programmā “Iestādes darbības nodrošināšana” 

6.  Atzinums grozījumiem Jūrmalas Kultūras centra 2023. gada budžetā – programmās 

“Iestādes darbības nodrošināšana” un “Kultūra un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana” 

7.  Atzinums par Jūrmalas muzeja 2023. gada budžeta izmaiņām un grozījumiem 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

J. Lediņš aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par sēdes darba kārtību kopumā („par” – 5 

(J. Lediņš, I. Kausiniece, I. Taranda, A. Morozovs, I. Blaua), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

 

apstiprināt darba kārtību: 

2. Saistošie noteikumi Par līdzfinansēšanas kārtību konkursā “Profesionālās mākslas 

pieejamība Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”  



2 

3.  Jūrmalas Centrālās bibliotēkas nolikums 

4.  Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumiem budžeta 

programmā “Kultūra un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana” 

5.  Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumiem budžeta 

programmā “Iestādes darbības nodrošināšana” 

6.  Atzinums grozījumiem Jūrmalas Kultūras centra 2023. gada budžetā – 

programmās “Iestādes darbības nodrošināšana” un “Kultūra un kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana” 

7.  Atzinums par Jūrmalas muzeja 2023. gada budžeta izmaiņām un grozījumiem 

 

2. Par līdzfinansēšanas kārtību konkursā “Profesionālās mākslas pieejamība 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” 

Ziņotājs: A. Miltiņa 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par saistošo noteikumu projektu („par” – 5 

(J. Lediņš, I. Kausiniece, I. Taranda, A. Morozovs, I. Blaua), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt saistošo noteikumu projektu “Par līdzfinansēšanas kārtību konkursā 

“Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā””. 

 

3. Jūrmalas Centrālās bibliotēkas nolikums 

Ziņotājs: M. Jēkabsone 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par nolikuma projektu („par” – 5 (J. Lediņš, 

I. Kausiniece, I. Taranda, A. Morozovs, I. Blaua), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

atbalstīt nolikuma projektu “Jūrmalas Centrālās bibliotēkas nolikums”. 

 

4. Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumiem budžeta 

programmā “Kultūra un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana” 

Ziņotājs: M. Jēkabsone 

Izsakās: J. Lediņš izsaka priekšlikumu jautājumus par budžeta izmaiņām un/vai 

grozījumiem apstiprinātā budžeta ietvaros, nevirzīt skatīšanai uz komitejām, 

ja kopējā izmaiņu summa nepārsniedz 500 EUR.  

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu ar J. Lediņa izteikto 

priekšlikumu („par” – 5 (J. Lediņš, I. Kausiniece, I. Taranda, A. Morozovs, I. Blaua), 

„pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumus 

budžeta programmā “Kultūra un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana” saskaņā ar pievienotajiem dokumentiem. 

2. Uzdot: 2.1. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai izvērtēt 

un virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā un domes sēdē Jūrmalas 

Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumus budžeta 

programmā “Kultūra un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana”. 

2.2. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai saskaņā 

ar komitejā lemto par budžeta izmaiņām un/vai grozījumiem 

apstiprinātā budžeta ietvaros, ja kopējā izmaiņu summa 

nepārsniedz 500 EUR, budžeta pārkārtojumus veikt bez 

jautājuma izskatīšanas komitejā. 



3 

 

5. Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumiem budžeta 

programmā “Iestādes darbības nodrošināšana” 

Ziņotājs: M. Jēkabsone 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 5 (J. Lediņš, 

I. Kausiniece, I. Taranda, A. Morozovs, I. Blaua), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumus 

saskaņā ar pievienotajiem dokumentiem. 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai izvērtēt un 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā un domes sēdē Jūrmalas 

Centrālās bibliotēkas 2023. gada budžeta grozījumus budžeta 

programmā “Iestādes darbības nodrošināšana”. 

 

6. Par grozījumiem Jūrmalas Kultūras centra 2023. gada budžetā – programmās 

“Iestādes darbības nodrošināšana” un “Kultūra un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana” 

Ziņotājs: A. Kristvalds informē, ka nepieciešams papildu finansējums, lai nodrošinātu 

JKC darbinieku atalgojuma pieaugumu.  

Izsakās: I. Kausiniece vērš uzmanību uz to, ka šogad orķestrim ir jubilejas gads un 

interesējas, vai ir paredzēti tam kādi līdzekļi, jo viņiem nav tērpu un arī 

mūzikas instrumenti lielākoties ir privāti. 

A. Kristvalds uzsver to, ka tērpi orķestrim ir ļoti labi. Viņiem ir divas 

elegantas kārtas - smokingi un tumši zili uzvalki. Attiecībā par instrumentiem 

ir jādomā, jo nākamā gada budžets uz visiem kolektīviem varētu būt apmēram 

42000 EUR, tāpēc ir jāskatās vai tos var atļauties. 

I. Blaua piekrīt I. Kausiniecei un aicina JKC padomāt priekšlikumus par 

veicamajiem pasākumiem Jūrmalas orķestra jubilejas gada atzīmēšanai. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 5 (J. Lediņš, 

I. Kausiniece, I. Taranda, A. Morozovs, I. Blaua), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

 

1. Atbalstīt: 1.1. Grozījumus 2023. gada budžeta programmas “Iestādes darbības 

nodrošināšana” tāmē, palielinot kopējo JKC darbinieku 

atalgojuma summu par EUR 82729, to iegūstot:  

1.1.1. samazinot programmas “Iestādes darbības 

nodrošināšana” citu (atalgojumu neskarošu) pozīciju 

izmaksas par kopsummu -27014.00 EUR (atbilstoši klāt 

pievienotajai tabulai); 

1.1.2. samazinot programmas “Kultūra un kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas” atsevišķu pozīciju izmaksas 

par kopsummu -24627.00 EUR un pārceļot šos līdzekļus 

uz budžeta programmu “Iestādes darbības 

nodrošināšana” – atalgojuma nodrošināšanai (atbilstoši 

klāt pievienotajai tabulai); 

1.1.3. piešķirot papildus līdzekļus budžeta programmā 

“Iestādes darbības nodrošināšana” JKC darbinieku 

atalgojumu nodrošināšanai līdz gada beigām 

+31088 EUR (atbilstoši klāt pievienotajai tabulai). 



4 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai Jūrmalas 

Kultūras centra 2023. gada budžeta grozījumu un izmaiņu 

priekšlikumus virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

7. Par Jūrmalas muzeja 2023. gada budžeta izmaiņām un grozījumiem 

Ziņotājs: E. Sviklis informē, ka Jūrmalas muzejam ir nepieciešams papildu 

finansējums, lai nodrošinātu darbinieku atalgojumu. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 5 (J. Lediņš, 

I. Kausiniece, I. Taranda, A. Morozovs, I. Blaua), „pret” – nav, „atturas” – nav), nolēma: 

 

1. Atbalstīt „Jūrmalas muzeja” 2023. gada budžeta izmaiņas un grozījumus 

saskaņā ar pievienotajiem dokumentiem. 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai “Jūrmalas 

muzeja” 2023. gada budžeta izmaiņas un grozījumus virzīt 

izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.21. 

 

Sēdes vadītājs  J. Lediņš 

Sēdes protokolētāja  D. Hofmane 
 


